
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumond – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1360 Ramal 1320/1550 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  
 

PROCESSO LICITATÓRIO: 18/2016 
PREGÃO PRESENCIAL: 10/2016 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRONTO SOCORRO MÓVEL DE 
EMERGÊNCIA/URGÊNCIA "TIPO D", DENOMINADA UTI MÓVEL, PARA ATENDIMENTO 
AOS EVENTOS DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA – MG 
 

FICHA DOTAÇÃO 
462 02.05.05.04.122.0005.2008.3.3.90.39.00 

CARNAVAL 02.05.05.13.392.0031.2107.33.90.39.00 
491 02.05.05.13.392.0031.2108.3.3.90.39.00 
495 02.05.05.13.392.0031.2109.3.3.90.39.00 
499 02.05.05.13.392.0031.2110.3.3.90.39.00 
505 02.05.05.13.392.0031.2112.3.3.90.39.00 
570 02.05.06.27.813.0027.2103.3.3.90.39.00 

 
 

 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer 

jurídico datado em 23/03/2016, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas 

com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, HOMOLOGO o 

procedimento no qual foi adjudicado o item a empresa vencedora:  

 

Empresa: SEU – SERVIÇOS DE ENFERMAGEM DE URGÊNCIA LTDA. 
CNPJ: 19.383.751/0001-62 
ITE
M 

QUAN
T. 

UN
. OBJETO VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR UNITÁRIO 
TOTAL 

01 55 SV 
LOCACAO DE UTI MOVEL 
Hora extra dos Serviços de UTI R$ 197,00 R$ 10.835,00 

02 30 SV 

LOCACAO DE UTI MOVEL 
Locação de UTI Móvel - 01 (uma) UTI 
Móvel- Local e horário de realização do 
evento a serem informados pela DMEL- 
Duração do Evento: 6 (seis) horas- 
Horário de apresentação à SMBES: 120 
minutos antes di início do evento.  

R$ 1.970,00 R$ 59.100,00 

Valor Total: 
     

R$ 69.935,00 (Sessenta e nove mil, novecentos e trinta e cinco reais) 
 

 

 

 
Lagoa Santa, 28 de março de 2016. 

 
 

Ana Cristina Lopes Faria Aires Corrêa 
Secretária Municipal de Gestão 


